2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 07.11.2017 № 41
п. Пелым
О создании экспертных советах городского округа Пелым «Власть», «Наука», «Бизнес», «Общественность», «СМИ»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15.06.2015 № 45-ОЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации, осуществляемом на территории Свердловской области», методическими рекомендациями по разработке (актуализации) стратегий социально-экономического развития муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, утвержденными Постановлением Правительства Свердловской области от 30.03.2017 № 208-ПП, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Пелым,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать экспертные советы городского округа Пелым «Власть», «Наука», «Бизнес», «Общественность», «СМИ».

2. Утвердить Положение об экспертных советах городского округа Пелым «Власть», «Наука», «Бизнес», «Общественность», «СМИ» (прилагается).

3. Утвердить состав экспертного совета городского округа Пелым «Власть» (прилагается).

4. Утвердить состав экспертного совета городского округа Пелым «Наука» (прилагается).

5.  Утвердить состав экспертного совета городского округа Пелым «Бизнес» (прилагается).

6.  Утвердить состав экспертного совета городского округа Пелым «Общественность» (прилагается).

7.  Утвердить состав экспертного совета городского округа Пелым «СМИ» (прилагается).

8. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Пелым                                                             Ш. Т. Алиев
                                                                                                                  Утверждено:

постановлением главы городского

округа Пелым от 07.11.2017 № 41
Положение

Об экспертных советах городского округа Пелым «Власть», «Наука», «Бизнес», «Общественность», «СМИ»
Раздел I. Общие Положения
1. Экспертные советы городского округа Пелым «Власть», «Наука», «Бизнес», «Общественность» и «СМИ» (далее - экспертные советы) создаются для осуществления и координации процесса разработки, корректировки, согласования стратегии социально-экономического развития городского округа Пелым по отдельным направлениям.

2. Экспертные советы являются постоянно действующими общественными коллегиальными органами.

3. Персональный состав каждого экспертного совета формируется его руководителем и утверждается постановлением главы городского округа Пелым.

4. Экспертные советы в своей деятельности руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Свердловской области, иными законами Свердловской области, указами и распоряжениями Губернатора Свердловской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской области, нормативными правовыми актами городского округа Пелым, а также настоящим Положением, Порядком разработки и корректировки Стратегии социально-экономического развития городского округа Пелым, утвержденным постановлением администрации городского округа Пелым.

5. В каждом органе местного самоуправления назначается ответственное лицо за взаимодействие с экспертными советами.

6. Экспертными советами производится выявление, обсуждение и согласование приоритетов стратегического развития муниципального образования, сбор и анализ исходных данных для формирования документов стратегического планирования по направлениям деятельности экспертных советов.

7. Участие экспертных советов в разработке (корректировке) стратегии социально-экономического развития городского округа Пелым регламентируется Порядком разработки и корректировки Стратегии социально-экономического развития городского округа Пелым.
Раздел II. Состав и Порядок формирования экспертных советов

8. Экспертный совет городского округа Пелым «Власть» формирует проект комплекса главной стратегической цели и подцелей, ожидаемых результатов, стратегических направлений, стратегических программ и стратегических проектов; предложения по составу инструментов и механизмов управления развитием территории, источникам финансирования мероприятий; итоговый вариант проекта стратегии. Руководителем экспертного совета городского округа Пелым «Власть» является заместитель главы администрации городского округа Пелым по экономике и финансовым вопросам. Состав экспертного совета муниципального образования «Власть» формируется из руководителей отраслевых органов и руководителей структурных подразделений администрации городского округа Пелым, руководителей территориальных органов государственных органов, депутатов Думы городского округа Пелым.

9. Экспертный совет городского округа Пелым «Наука» формирует научную базу стратегии социально-экономического развития городского округа Пелым и осуществляет научное руководство разработкой стратегии. Руководителем экспертного совета городского округа Пелым «Наука» является представитель научного или образовательного учреждения, утверждаемый председателем Совета стратегического развития. Состав экспертного совета городского округа Пелым «Наука» формируется из специалистов научных или образовательных организаций, граждан, проживающих на территории городского округа Пелым.

10. Экспертный совет городского округа Пелым «Бизнес» осуществляет координацию продвижения стратегических проектов, иных мероприятий, предусмотренных документами стратегического планирования, инвестиционных проектов, а также определяет возможности привлечения внебюджетных источников финансирования мероприятий стратегии. Руководителем экспертного совета городского округа Пелым «Бизнес» является представитель предпринимательского сообщества, утверждаемый председателем Совета стратегического развития. Состав экспертного совета городского округа Пелым «Бизнес» формируется из специалистов соответствующих сфер экономики, граждан, проживающих на территории городского округа Пелым.

11. Экспертный совет городского округа Пелым «Общественность» осуществляет формирование приоритетов социальной политики, общественного согласия, повышения качества жизни, доступности среды проживания, стратегических проектов развития социальной инфраструктуры, иных мероприятий, предусмотренных документами стратегического планирования, проектов государственно-частного и муниципально-частного партнерства. Руководителем экспертного совета городского округа Пелым «Общественность» является представитель общественности, утверждаемый председателем Совета стратегического развития. Состав экспертного совета городского округа «Общественность» формируется из представителей общественных организаций, организаций социальной сферы, специалистов соответствующих сфер экономики, граждан, проживающих на территории городского округа Пелым.

12. Экспертный совет городского округа Пелым «СМИ» осуществляет организацию процесса обсуждения стратегии, информационное сопровождение всех этапов ее формирования и реализации с привлечением средств массовой информации. Руководителем экспертного совета городского округа Пелым «СМИ» является представитель средств массовой информации, утверждаемый председателем Совета стратегического развития. Состав экспертного совета  городского округа Пелым «СМИ» формируется из представителей средств массовой информации, интернет - сообществ, общественных организаций, граждан, проживающих на территории городского округа Пелым.

Раздел III. Организация работы и обеспечение деятельности экспертных советов

13. Основной формой работы экспертных советов являются заседания, которые проводятся в соответствии с планом работы экспертного совета, утвержденным его председателем. В случае необходимости, по решению председателя экспертного совета или по инициативе председателя Совета стратегического развития городского округа Пелым, могут проводиться внеплановые заседания.

14. Организацию работы экспертного совета осуществляет председатель экспертного совета.

15. Решение экспертного совета оформляется протоколом заседания, который ведется секретарем экспертного совета или в его отсутствие лицом, определенным председателем экспертного совета, и подписывается председателем (председательствующим на заседании) экспертного совета.

16. Заседание экспертного совета считается полномочным, если на нем присутствует не менее половины его утвержденного состава.

17. Решение экспертного совета считается принятым, если за него проголосовало больше половины присутствующих членов экспертного совета. Голос председателя экспертного совета является решающим в случае равенства голосов при принятии решения.

18. Работа в составе экспертного совета является безвозмездной (неоплачиваемой). Члены экспертного совета обязаны присутствовать на всех заседаниях, выполнять решения экспертного совета.

19. Организационное, правовое и материально-техническое обеспечение деятельности экспертных советов осуществляет администрация городского округа Пелым.

20. Первое заседание экспертного совета проводится не ранее чем через пять дней после размещения информации о дате и месте его проведения.

Утвержден:

постановлением главы городского

округа Пелым от 07.11.2017 № 41
Состав

Экспертного Совета городского округа Пелым «Власть»

	Смертина Елена Анатольевна
	–
	заместитель главы администрации городского округа Пелым, руководитель Совета;

	Абдуллаева Есмира Ширали гызы
	–
	начальник экономико – правового отдела администрации городского округа Пелым секретарь Совета;;

	Члены Совета:

	Пелевина Алена Анатольевна
	–
	заместитель главы администрации городского округа Пелым;

	Баландина Татьяна Николаевна
	–
	заместитель главы администрации городского округа Пелым;

	Шмырин Александр Федорович

	–
	заместитель начальника управления Пелымского ЛПУ МГ ООО «ГазпромТрансгазЮгорск) депутат Думы городского округа Пелым;

	Смирнова Татьяна Александровна
	–
	Заместитель председателя Думы городского округа Пелым, директор МКОУСОШ №1 п. Пелым;

	Игнатов Сергей Александрович

	–
	Главный врач Пелымского отделения ГАУЗ СО;

	Якимова Надежда Николаевна

	–
	главный специалист по экономике экономико – правового отдела администрации городского округа Пелым;

	Коршунов Валерий Николаевич

	–
	директор Кушвинского газового участка аварийно - диспетчерской  п. Пелым ГУП СО «Газовые сети»;

                                                                                                                     Утвержден:

постановлением главы городского

округа Пелым от 07.11.2017 № 41
Состав

Экспертного Совета городского округа Пелым «Наука»

	Смирнова Татьяна Александровна
	–
	Заместитель председателя Думы городского округа Пелым, директор МКОУСОШ №1 п. Пелым;

	Якимова Надежда Николаевна
	–
	главный специалист по экономике экономико – правового отдела администрации городского округа Пелым;

	Члены Совета:

	Смертина Елена Анатольевна
	–
	заместитель главы администрации городского округа Пелым;

	Баландина Татьяна Николаевна
	–
	заместитель главы администрации городского округа Пелым;

	Аверина Лидия Михайловна
	–
	ведущий экономист Центра развития и размещения производственных сил;

	Пономарева Александра Ильинична
	–
	младший научный сотрудник Центра структурной политики региона;

	Пелевина Алена Анатольевна

	–
	Заместитель главы администрации городского округа Пелым;

	Сорокина Ольга Владимировна
Абдуллаева Есмира Ширали гызы

	–
–

	ведущий специалист по образованию администрации городского округа Пелым;
начальник экономико правового отдела администрации городского округа Пелым.

                                                                                                            Утвержден:
постановлением главы городского

округа Пелым от 07.11.2017 № 41
Состав

Экспертного Совета городского округа Пелым «Бизнес»

	Ошмарина Марина Вячеславовна
	–
	Индивидуальный предприниматель городского округа Пелым, руководитель Совета;

	Якимова Надежда Николаевна
	–
	главный специалист по экономике экономико – правового отдела администрации городского округа Пелым;

	Члены Совета:

	Смертина Елена Анатольевна
	–
	заместитель главы администрации городского округа Пелым;

	Фатуллаева Елена Викторовна
	–
	специалист I категории администрации городского округа Пелым;

	Саина Надежда Шавкатамовна

	–
	Индивидуальный предприниматель городского округа Пелым, депутат Думы городского округа Пелым;

	Косенко Наталья Ивановна
	–
	Индивидуальный предприниматель городского округа Пелым.

	Абдуллаева Есмира Ширали гызы
	–
	начальник экономико правового отдела администрации городского округа Пелым.;

                                                                                                                                                                    Утвержден:

постановлением главы городского

округа Пелым от 07.11.2017 № 41
Состав

Экспертного Совета городского округа Пелым «Общественность»

	Ульянова Ирина Анатольевна
	–
	Директор МКУК «Дом культуры п. Пелым» руководитель Совета;

	Абдуллаева Есмира Ширали гызы
	–
	начальник экономико правового отдела администрации городского округа Пелым;

	Члены Совета:

	Смертина Елена Анатольевна
	–
	заместитель главы администрации городского округа Пелым;

	Мележников Виктор Иванович

	–
	член Общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государсвенной службы, пенсионеров городского округа Пелым;

	Зезюлина Светлана Валентиновна
	–
	председатель Общественного совета ветеранов войны, труда, боевых действий, военной службы, правоохранительных органов и пенсионеров городского округа Пелым;

	Ларина Татьяна Александровна
	–
	Член политсовета местного отделения Всероссийской политической партии  «Единая Россия;

	Якимова Надежда Николаевна
	–
	главный специалист по экономике экономико – правового отдела администрации городского округа Пелым.

                                                                                                                                                                    Утвержден:

постановлением главы городского

округа Пелым от 07.11.2017 № 41
Состав

Экспертного Совета городского округа Пелым «СМИ»

	Ульянова Ирина Анатольевна
	–
	Директор МКУК «Дом культуры п. Пелым» руководитель Совета;

	Якимова Надежда Николаевна
	–
	главный специалист по экономике экономико – правового отдела администрации городского округа Пелым

	Члены Совета:

	Смертина Елена Анатольевна
	–
	заместитель главы администрации городского округа Пелым;

	Корнеева Елена Васильевна

	–
	заведующий информационно – издательским отделом;

	Абдуллаева Есмира Ширали гызы
	–
	начальник экономико правового отдела администрации городского округа Пелым